

maalses rahvavalitsuslikus korras. Võiks karta seepärast, et niisugune võimujaotus looks ühest küljest riigivanema diktatuuri, mida saaks kukutada ainult revolutsioonilisel teel, mis aga viiks riigi alatiste vapustuste hädaohtu, kuna teisest küljest riigikogu võiks muutuda lihtsalt parlamendi karikatuuriks.

Kõige selle järeltusel pidas riigivanem koos ülemjuhataja ja valitsusega tarvilikuks põhiseaduse uue parandamise tasakaalustatud rahvavalitsusliku korra suunas, milleks aga taheti laiendada ka riigikogu moodustamise aluseid, nimelt kutseesinduste, omavalitsuste ja mitmete teiste avalik-õiguslike asutiste juurdetõmbamisega. Et selleni jõuda, oli tarvis kõigepealt rahvast organiseerida kutseesinduslikult.

1935. aasta uusaasta-kõnes ütles riigivanem:

„Meie organiseerime enne rahva ja siis tulevad riiklikud kõrgemad asutused. Meie ei taha niisuguseid asutusi luua, mis oleksid naeruks meie rahvale ja sõrmega näitamiseks, nagu seda veel hiljuti riigi kõrgema esinduskogu kohta tehti. Meie tahame anda niisuguse demokraatliku asutuse, mis tema rahvast väärt oleks, nii nagu Inglismaal, kus tuntakse austust ja lugupidamist parlamendi vastu... Meie senine ainuüksi parteide peale üles ehitatud kord näitas nõrkusi ja seepärast peame meie rahvast organiseerima teistel alustel, ja see on kord-korralt sündimas.“

Riigi- ja omavalitsusjuhtide kokkutulekul 17. jaanuaril arendas riigivanem oma uusaasta-ööl avaldatud mõtteid edasi ja näitas ka tee, mida kaudu ta tahab jõuda põhiseaduse parandamiseni ja uue riigikorra maksmapanemiseni. Ta ütles:

„Ma tahan teile päris avalikult ja kindlalt siin ütelda, et senikaua, kus meil ei ole jõudnud lõpuni niisugune (kutseesinduslik) seltskondlik organiseerimine, ei tule kokku riigikogu ega võeta ette valimisi... Meie teame, kui suur on nende hulk, kes selle põhiseaduse tegemisest osa võtsid ja kes ei taha nüüd tunnistada, et sellel põhiseadusel nii lühikene ajalugu peaks olema, vaid et temaga peaks edasi katsetama. Aga ma ütlen teile, et meie aeg ei ole kohane katsete tegemiseks. Katsete tegemine riigielus on suurte hädaohtudega seotud. Kui peaks korduma niisugune ajajärk,